Filip (1558-1598) 1561 yılında, Mecrît'in güneyine büyük bir kasır yani El Escorial'i inşâ ettirerek burayı kendisine yönetim merkezi ya da başşehir haline getirmiştir. İşte o tarihten sonra Mecrît İspanya Krallığı'nın başkenti haline gelmiştir.

Savunma noktası olmasına rağmen bu küçük beldeden önemli âlimler çıkmıştır. Meselâ, muhaddis Saîd b. Sâlim es-Sağrî (ö. 376/986) ile meşhur astronomi âlimi Ebu'l-Kâsım Mesleme el-Mecrîtî el-Kurtubî (ö. 398/1007) ilk anda akla gelenlerden ikisidir.⁶

2. El Escorial Manastırı Kütüphanesi (Biblioteca del Monasterio de El Escorial)

İspanya kraliyetinin tarihî rezidanslarından birisi sayılan San Lorenzo de El Escorial Manastırı ve Kütüphanesi, başkent Madrid'in kuzeybatısında ve ona yaklaşık 45 km uzaklıktaki San Lorenzo de El Escorial kasabasında bulunmaktadır.

Alî el-Bennâ' ve saâdeh, fetemme fî'l-Muharrem senete tis'îne ve sülûsi mietin" (Rahmân ve Rahîm olan Allâh'ın adıyla, bu mescidi Ahmed b. Hadîdî Allah'tan sevap arzu ederek kendi malından yaptırmıştır. Allah'ın yardımı ve bahşettiği mutluluğuyla Mûsâ b. Ali el-Bennâ'nın ellerinde, 390/999 senesi Muharrem/Aralık ayında tamamlanmıştır).

Çalışma gezimizde camiyi yeni restore edilmiş olduğu için güzel bir halde bulduk. Küçük fakat özellikle mihrap bölmesinin yarım daire mimarisiyle diğerlerinden farklı etkileyici bir havası var. Gidip ziyaret etmeğe fazlasıyla değer bir eser.¹⁴

¹² Ebü'l-Abbâs Şihâbeddîn Ahmed b. Muhammed b. Ahmed et-Tilemsânî el-Makkarî (ö. 1041/1631), *Nefhu't-tîb min gusni'l-Endelüsi'r-ratîb ve zikri vezîrihâ Lisâniüddîn İbnü'l-Hatîb*, thk. Yûsuf M. el-Bukâi, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1998, I, 129

¹³ E. Rosenthal, "İspanya'da Arap Hâkimiyetinin İzleri", çev. Yusuf Alemdar, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, C. X/1, Haziran 2006 (Sivas), s.